'Prc/dtura de São Jodl doJ CamporJ

trJtado de São 'Paulo

LIVRO N..2. H S. N~
J'UBLICADO (A) NO JORNAl

BOLETIM DO f-"W 'ICIPIO
DECRETO N9 5324/85 N°'Yi~del_3_t~ 19~

de 11 de dezembro de 1985

Dispõe sobre abertura de crédito

adicional no valor de Cr$ ....... .

35.507.584

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe conferem o item I do artigo 49, da Lei n9

2918, de 30 de novembro de 1984, e artigo 39, item V, do Decreto-Lei Com

plementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de Cr$ 35.507.584 (trinta e cinco mi

lhÕes, quinhentos e sete mil, quinhentos e oitenta e quatro cruzeiros) ,a~

torizado pela Lei n9 3069/85 , de 11 de dezembro de 1985, destinado a su

plementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

9.00

9.10

9.11

9.11- 13754282.74

9.11 - 3120

9.14

9.14 - 13754282.04

9.14 - 3120

SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA

Departamento Médico Odontológico

Divisão de Saúde Comunitária

Central de Medicamentos - Rec. Próp.

Material de Consumo

Divisão Odontológica

Manutenção dos Serviços

Material de Consumo

27.507.

8.000.000

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante

rior correra por conta da anulação parcial na mesma importância nas se

guintes dotações do orçamento vigente:

9.00

9.00 - 13750202 .04

9.00 - 3132

9.10

9.10 - 13750202.04

9.10 - 3132

9 . 11

9.11 - 13754282.04

9 . 11 - 3132

9 .13

9.13 - 13754282.04

9 .13 - 3131

9.13- 13754282.72

9.13 - 3131

9 .13 - 4120

9.13 - 13754284.13

9.13 - 3131

9 .13 - 3132

SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

Departamento Médico Odontológico

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

Divisão de Saúde Comunitária

Manutenção 'dos Serviços

251.200

251.293

Outros Serviços e Encargos 476.740

Divisão Hospitalar

Manutenção dos Serviços

Remuneração de Serviços Pessoais 20.287.178

Pronto Socorro Municipal

Remuneração de Serviços Pessoais 154.900

Equipamentos e Material Permanente 45 . 880

Unidade Central de Saúde

Remuneração de Serviços Pessoais 44.647

Outros Serviços e Encargos 165.130

1>rt/cltura de r.Sào JorJé dod Campod

€.Hado de São 1>aulo

LIVRO N..2. HS. N~

cont. Decreto n9 5324/85 - fls. 02

9.13 - 13754284.18

9.13 - 3131

9.13 - 4110

9.14

9.14 - 13754282.04

9.14 - 4120

9.14 - 13754282.16

9.14 - 3132

9.14 - 13754282.39

9.14 - 3132

9.14 - 13754282.04

9.14 - 3132

9.14 - 13754282.11

9.14 - 3132

Unidades de Pronto Atendimento

Remuneração de Serviços Pessoais

Obras e Instalações

Divisão Odontológica

Manutenção dos Serviços

329.616

100.000

Equipamentos e Material Permanente 2. 561.000

Serviços Técnicos Especializados

Outros Serviços e Encargos

Cursos e Especializações

Outros Serviços e Encargos

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

Manutenção de Equipamentos

Outros Serviços e Encargos

1.000.000

1.840.000

6.000.000

2.000.000

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipa l Campos,

11 de dezembro de 1985.

Robson Marinho

Registrado

çao de Atos, Secretaria de Assuntos Jurídicos, ao

zembro do ano de mil novecentos e oitenta e cinco.

SJ/SFA/nbp/.-

Jurídicos

Fazenda

Setor de Formaliza

do mês de de